

DELÅRSRAPPORT JAN – MARS 2018

Svenska Aerogel Holding AB

Väsentliga händelser jan-mars 2018

- ▼ Order från italienska Barozzi – Quartzene nyckelingrediens i termiskt isolerande puts
- ▼ Order via distributör i Taiwan på 500kg Quartzene
- ▼ Mässa i Paris

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- ▼ Ledningsgruppen förstärks med ny tjänst – produktchef
- ▼ Mässa i USA och nytt samarbete med återförsäljare

	Q1 2018	Q1 2017	2017
	1801-1803	1701-1703	1701-1712
Totala intäkter	0,2	0,6	7,9
Rörelsens kostnader	6,6	5,7	24,4
Resultat före skatt	-6,6	-5,2	-16,9
Resultat efter skatt	-6,6	-5,2	-16,9
Resultat per aktie	-0,2	-0,4	-1,2

Anges i MSEK

Denna information är sådan information som Svenska Aerogel är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden samt enligt lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 17 maj 2018 kl. 08:00 CET.

Vd har ordet

Årets första kvartal fortsatte i ett högt tempo. Och intresset för att köpa vår konkurrenskraftiga och patenterade version av aerogel – Quartzene tilltar. Våra marknadsaktiviteter ger mycket bra resultat och vår pipeline av kunder växer på ett tillfredställande sätt, vilket gjort att vi skalat upp produktionen under första halvåret i år inom Färg & Ytskikt. Det affärsområde som kommit längst i kommersialiseringsprocessen. Vi har nu flera exempel på kunder som under första halvåret lanserar produkter där Quartzene är komponenten som ger deras lösning konkurrensfördel.

Det kan vara värt att påminna om vad som skapar så goda kommersiella förutsättningar för vår version av aerogel – ett material som funnits sedan 1930-talet. Den goda potentialen för aerogel har funnits sedan dess. Problemet har varit att det varit för dyrt för annat än vid mycket prisokänsliga tillämpningar – till exempel vid rymdprogram. Quartzene halverar kostnaden jämfört med traditionella aerogeler. Till det kan läggas att vår version ökar användningsområdena drastiskt eftersom vår lösning också går att få vattenmottaglig – det som på fackspråk kallas för hydrofil. Vilket gör att det går att blanda med vatten, något som ofta är en fördel när man blandar aerogeler i till exempel färger.

Den breda användningen har redan inneburit att nya produkter börjat lanseras eller kommer till marknaden inom kort.



Anders Lundström, vd

En sådan är Ekomarines nyligen lanserade bottenfärg för båtar som är giftfri och som håller båtens skrov fri från påväxt. En annan färglösning har nC Surface Technology tagit fram där man använder Quartzene i sina specialfärger för att komma åt bland annat de goda isolerande egenskaperna. Ytterligare en tillämpning står italienska Barozzi för genom att man tagit fram en isolerande husputs, vilket skyddar mot värme på sommarhalvåret och håller värmen bättre under vintern.

Majoriteten av kunderna är fortfarande i fasen där man tar fram pilotprodukter baserade på Quartzene. Sedan ska man utvärdera och förankra i kundledet innan produkten är klar att lansera.

Processen från pilot till fullskalig kommersiell lansering brukar ta 12 till 18 månader. Redan nu har vi cirka 200 företag som utvärderar vår produkt.

Något som indikerar potentialen för Quartzene, eftersom vår lösning halverar priset och samtidigt tillför en bättre funktionalitet jämfört med konkurrenters aerogeler. Med Quartzene blir det för många plötsligt kommersiellt realistiskt att använda aerogelens mycket goda egenskaper i till exempel färger.

Vår pipeline av potentiella kunder har fyllts på sedan årsskiftet genom att vi med stor framgång deltagit på två av de viktigaste så kallade coatingmässorna – Eurocoat i Paris och American Coating Show i den amerikanska delstaten Indiana. Båda mässorna var mycket välbesökta och intresset för Quartzene var betydande. I och med deltagandet på mässan i USA följer vi plan och har etablerat oss på våra tre huvudmarknader – Amerika, Asien och Europa.

Med den här utvecklingen är det lätt att känna tillförsikt. Men det ställer också krav på att organisationen klarar av att växa på rätt sätt så att vi kan ta tillvara på de möjligheter som ges. Här har vi gjort en nyckelrekrytering genom att rekrytera Roland Ek till produktchef. Roland är en mycket erfaren person från färgindustrin och har bakgrund som laboratoriechef, marknadschef och VD.

Dessutom ställer det stora kundintresset krav på att vi fortsätter expandera tillverkningsenheter som klarar av att leverera när volymerna börjar tillta.

Här har vi i Gävle mycket bra lokaler som gör att vi kan expandera utan att tröskeeffekter inträffar.

Svenska Aerogel fortsätter processen att gå från att vara ett forskningsbolag till ett utvecklings- och säljbolag. Förflyttningen kommer att märkas genom att vi börjar göra allt fler affärer och under året kommer vi också att i nära samarbete med våra kunder utveckla nya produkter där Quartzene är en bärande ingrediens.



Anders Lundström, vd

VÄSENTLIGA HÄNDELSER FÖRSTA KVARTALET

Order från italienska Barozzi – Quartzene nyckelingrediens i termiskt isolerande puts

Den italienska tillverkaren Barozzi Vernici använder Quartzene i sin senaste produkt för termiskt isolerande puts för byggnader. En första mindre order togs emot i januari 2018.

Order från Taiwan

Via bolagets distributör Rayoung Chemtech Inc. inkom en order på 500 kilo Quartzene som ska användas till en lösning för värmeisolering.

Mässa i Paris

Svenska Aerogel deltog på EUROCOAT i Paris tillsammans med återförsäljaren Novcoat.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER FÖRSTA KVARTALET UTGÅNG

Ledningsgruppen förstärks med ny tjänst - produktchef

Roland Ek tillträder som produktchef och tillför sina betydande erfarenheter från ledande befattningar inom kemibranschen, bland annat genom internationell affärsutveckling inom Becker Industrial Coatings AB. Senast var han vd för specialkemiföretaget Eradur AB.

Mässa i USA

Svenska Aerogel deltog på Amercian Coatings Show i april och startade därmed även samarbetet med återförsäljaren Van Horn, Metz & Co med en utbildningsinsats för deras säljkår.



KORT OM SVENSKA AEROGEL

Svenska Aerogel har sedan starten år 2000 utvecklat materialet Quartzene® för olika industriella tillämpningar. Bolaget har sedan 2015 kapacitet att tillverka större volymer för fullskaleverifieringar hos kunder. Bolaget har med sin låga tillverkningskostnad och utökade tekniska förutsättningar etablerar en ny materialplattform inom aerogelbranschen. Industriella samarbeten pågår globalt inom de applikations-områden där Quartzene® för närvarande bedöms ha störst potential.

Svenska Aerogel har genom åren erhållit bidrag för produktutveckling från allmänna medel och EU. Dessa intäkter redovisas i resultaträkningen som övriga rörelseintäkter. Kostnaderna har bestått av utgifter för forskning och utveckling (FoU), marknadsbearbetning, kostnader i samband med patentarbete runt teknologin samt byggandet av organisationen. Investeringar har framförallt skett i produktionsutrustning. Interna och externa utvecklingskostnader har aktiverats. Bolagets policy är att pågående utvecklingsprojekt aktiveras och skrivs av under tio år.

Patent och andra immateriella rättigheter

Svenska Aerogel har en väl utvecklad IP-strategi där processer, rutiner och kompetens är väl implementerade och skyddade. Bolagets teknik och processer skyddas av patent och av bolagets konfidentiella och unika kunskaper. Bolaget är innehavare av ett svenskt patent, SE529160 C2, som beviljades den 15 maj 2007. Patentet har sedan fullföljts i ytterligare fyra länder samt Europa genom en internationell ansökan, PCT/SE2005/002036. Förutom i Sverige är patentet idag beviljat i USA, Kina, Kanada, Norge, samt EPO. Patentet omfattar en tillverkningsprocess som kan användas för att tillverka bland annat filtermedier för infångning av gasformiga luftföroreningar via impregnering med olika typer av infångningskemikalier. Det beviljade patentet ger skydd för tillverkningsprocessen av det impregnerade materialet och, i Sverige och Kina specifikt, även filtermediet. Bolaget är innehavare av det registrerade EU-varumärket "QUARTZENE" i klasserna 17, 19 och 42 med ansökningsdatum 20 oktober 2011 och registreringsdatum 21 mars 2012. "QUARTZENE" är även registrerat i Sverige sedan 21 oktober 2016 som en grund för en internationell ansökan i Klass 1 som omfattar EU, USA, Kina, Sydkorea, Japan och Norge samt en separat ansökan avseende Kanada. Dessa ansökningar inlämnades under september och oktober 2016. Varumärkesskyddet i USA och EU godkändes september 2017 och i Norge december samma år. För Sydkorea och Japan förväntas formellt godkännande under våren 2018.

Med hjälp av Forskarpatent i Uppsala har Svenska Aerogel genomfört en utredning om en grundläggande strategi för företagets skydd av IPR. Nuvarande patent, som ger skydd för processen på de marknader där patent beviljats, kommer att konsekvent byggas ut med produktpatent inom de områden där företaget tar fram produkter själva eller i samarbete med industriella partners.

Quartzene®
The Next Generation Aerogel

FINANSIELL ÖVERSIKT

Intäkter

Koncernens intäkter för första kvartalet 2018 uppgick till 0,2 (0,1) miljoner kronor. Aktiverat arbete för egen räkning uppgick till 0 (0,35) miljoner kronor. Aktiveringarna kan hänföras till utvecklingen av Quartzene®.

Kostnader

Rörelsens kostnader, inklusive avskrivning, för första kvartalet 2018 uppgick till 6,6 (5,7) miljoner kronor. Personalkostnaderna uppgick till 2,7 (2,5) miljoner kronor och avskrivningar till 1,2(0,9) miljoner kronor.

Resultat

Resultatet före skatt för första kvartalet 2018 uppgick till -6,5 (-5,2) miljoner kronor.

Tillgångar

Koncernens totala tillgångar uppgick 31 mars 2018 till 72,5 (46,0) miljoner kronor. Likvida medel uppgick 31 mars 2018 till 38,6 (14,5) miljoner kronor.

Finansiell ställning/Eget kapital och skulder

Eget kapital uppgick 31 mars 2018 till 58,8 (32,2) miljoner kronor. Långfristiga skulder uppgick till 10,1 (11,2) miljoner kronor.

Investeringar

Bolaget har under perioden jan-mars investerat 1,0 (0,9) miljoner kronor, där merparten avser investering i forskning och utveckling samt utbyggnad och utrustning för bolagets produktionsanläggning i Gävle.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -6,1 (-5,8) miljoner kronor under det första kvartalet 2018.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3). Siffrorna anges i TSEK om inget annat nämns.

Koncernen

Koncernen består av Svenska Aerogel Holding AB och det helägda dotterbolaget Svenska Aerogel AB.

Risker

En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer återfinns i det prospekt som publicerades den 30 oktober 2017 i samband med Svenska Aerogels nyemission. Inga omdömningar av väsentlig natur har ägt rum efter publiceringen av denna beskrivning. Prospektet finns tillgängligt på www.aerogel.se.

Certified Adviser

FNCA SWEDEN AB

Finansiell kalender

Svenska Aerogels finansiella kalender finns tillgänglig på www.aerogel.se

Svenska Aerogels årsstämma

Svenska Aerogels årsstämma hålls i Gävle måndagen den 11 juni 2018.

Revisors granskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Stockholm den 17 maj 2018

Anders Lundström

vd Svenska Aerogel

För vidare information, kontakta:

Anders Lundström, vd

070 - 656 8042 anders.lundstrom@aerogel.se

Stefan Kaiser, ekonomichef

070 - 001 9461 stefan.kaiser@aerogel.se

RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN
Svenska Aerogel Holding AB

	Q1 2018	Q1 2017	2017
	<i>1801-1803</i>	<i>1701-1703</i>	<i>1701-1712</i>
Nettoomsättning	160	116	261
Aktiverat arbete för egen räkning	0	347	1 447
Övriga rörelseintäkter	0	97	6 207
	160	560	7 915
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter	-240	-283	-596
Övriga externa kostnader	-2 419	-1 977	-9 963
Personalkostnader	-2 723	-2 479	-9 898
Avskrivningar	-1 245	-942	-3 976
Övriga rörelsekostnader	-25	0	0
Rörelseresultat	-6 492	-5 121	-16 518
Resultat från finansiella poster	-69	-103	-376
Resultat före skatt	-6 561	-5 224	-16 894
Skatt	0	0	0
Periodens resultat	-6 561	-5 224	-16 894
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare	-6 561	-5 224	-16 894
Minoritetsintresse	0	0	0
Resultat per aktie			
före utspädning (kr)	-0,24	-0,40	-1,2
efter utspädning (kr)	-0,24	-0,40	-1,2
Antalet utestående aktier vid rapporteringsperiodens utgång			
före utspädning	26 794 805	13 000 000	26 794 805
Genomsnittligt antal aktier	26 794 805	13 000 000	14 075 025

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN
Svenska Aerogel Holding AB

	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande	10 791	11 282	11 145
Koncessioner, patent, licenser, varumärken			
samt liknande rättigheter	907	729	850
Goodwill	14 422	16 118	14 846
	26 120	28 129	26 841
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4 433	1 902	3 935
Inventarier, verktyg och installationer	437	278	472
	4 870	2 180	4 407
Summa anläggningstillgångar	30 990	30 309	31 248
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	365	248	253
Övriga fordringar	1 784	542	1 667
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	737	443	664
	2 886	1 233	2 584
Kassa och bank	38 632	14 466	46 086
Summa omsättningstillgångar	41 518	15 699	48 670
Summa tillgångar	72 508	46 008	79 918
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	1 340	650	1 340
Övrigt tillskjutet kapital	105 753	61 577	105 753
Balanserat resultat inkl. årets resultat	-48 249	-30 022	-41 692
Summa eget kapital	58 844	32 205	65 401
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	5 126	6 190	5 463
Övriga skulder	4 976	4 976	4 976
	10 102	11 166	10 439
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	844	791	844
Leverantörsskulder	1 057	798	1 169
Övriga skulder	464	243	947
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 197	805	1 118
	3 562	2 637	4 078
Summa skulder	13 664	13 803	14 517
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	72 508	46 008	79 918

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I KONCERNENS EGET KAPITAL

Svenska Aerogel Holding AB

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2017-12-31	1 340	105 753	-41 692	65 401
Periodens resultat			-6 561	-6 561
Utgående eget kapital 2018-03-31	1 340	105 753	-48 249	58 840

KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN
Svenska Aerogel Holding AB

	Q1 2018 <i>1801-1803</i>	Q1 2017 <i>1701-1703</i>	2017 <i>1701-1712</i>
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat före finansiella poster	-6 492	-5 121	-16 518
Avskrivningar	1 245	942	3 976
	-5 247	-4 179	-12 542
Erlagd ränta	-69	-103	-376
Betald inkomstskatt	0	0	0
	-5 316	-4 282	-12 918
Ökning/minskning kundfordringar	-112	-44	-50
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	-190	103	-1 243
Ökning/minskning leverantörsskulder	-112	-331	40
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	-404	-1 210	-192
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-6 134	-5 764	-14 363
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-150	-371	-1 682
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-833	-483	-3 145
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-983	-854	-4 827
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Upptagna lån	0	0	0
Amortering av skuld	-337	-252	-926
Justering omvänt förvärv	0	0	0
Nyemission	0	0	44 853
Optionspremie	0	0	13
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-337	-252	43 940
Periodens kassaflöde	-7 454	-6 870	24 750
Likvida medel vid periodens början	46 086	21 336	21 336
Likvida medel vid perioden slut	38 632	14 466	46 086

RESULTATRÄKNING

Svenska Aerogel Holding AB

	Q1 2018 <i>1801-1803</i>	Q1 2017 <i>1701-1703</i>	2017 <i>1701-1712</i>
Nettoomsättning	9	0	0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	-404	-345	-1 331
Rörelseresultat	-395	-345	-1 331
Resultat från finansiella poster			
Resultat före skatt	-395	-345	-1 331
Skatt	0	0	0
Periodens resultat	-395	-345	-1 331

BALANSRÄKNING

Svenska Aerogel Holding AB

	Q1 2018	Q1 2017	2017
TILLGÅNGAR	<i>180331</i>	<i>170331</i>	<i>1701-1712</i>
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i koncernföretag	108 000	93 000	108 000
Fordringar koncernföretag	15 200	15 000	0
	123 200	108 000	108 000
Summa anläggningstillgångar	123 200	108 000	108 000
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	9	0	
Fordran koncernbolag	0	0	2 200
Övriga fordringar	1 032	197	991
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	62	9
	1 047	259	3 200
Kassa och bank	32 178	4 953	45 710
Summa omsättningstillgångar	33 225	5 212	48 910
Summa tillgångar	156 425	113 212	156 910
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	1 340	650	1 340
Fritt eget kapital			
Överkursfond	156 598	112 435	156 598
Balanserat resultat	-1 714	-395	-383
Årets resultat	-395	-345	-1 331
Summa eget kapital	155 829	112 345	156 224
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	66	166	158
Skulder till koncernföretag	428	701	428
Övriga skulder	0	0	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	100	0	100
	594	867	686
Summa skulder	594	867	686
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	156 425	113 212	156 910

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL (moderbolag)

Svenska Aerogel Holding AB

	Aktiekapital	Överkursfond	Balanserat resultat	Periodens resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2017-12-31	1 340	156 598	--383	-1 331	156 226
Omf förra årets resultat		0	-1 331	1 331	
Optionspremie					
Periodens resultat				-395	-395
Utgående eget kapital 2018-03-31	1 340	156 598	-1 714	-395	155 831